
 

 

 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS  

ŠVIETIMO IR SPORTO SKYRIUS 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 

2021 M. GRUODŽIO 30 D. SPRENDIMO NR. TS-321 „DĖL RASEINIŲ RAJONO 

SAVIVALDYBĖS ŠVIETIMO ĮSTAIGŲ DARBUOTOJŲ KELIONĖS IŠLAIDŲ 

KOMPENSAVIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ PROJEKTO 
 

2022 m. birželio 10 d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 38 

punktu ir Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 69 straipsnio 5 dalimi, Raseinių rajono 

savivaldybės tarybai teikiamas 2021 gruodžio 30 d. sprendimo Nr. TS-321 „Dėl Raseinių rajono 

savivaldybės švietimo įstaigų darbuotojų kelionės išlaidų kompensavimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimo“ projektas, kurio tikslas – pakeisti Raseinių rajono savivaldybės tarybos 

2021 gruodžio 30 d. sprendimo Nr. TS-321 „Dėl Raseinių rajono savivaldybės švietimo įstaigų 

darbuotojų kelionės išlaidų kompensavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 2 punktą, numatant 

Raseinių rajono savivaldybės švietimo įstaigų darbuotojams vykimo į darbą ir grįžimo iš darbo 

0,02 Eur didesnę kelionės išlaidų kompensaciją, taikant 0,10 Eur dydžio kompensaciją už 1 km.  

Šiuo tarybos sprendimu taip pat pakeičiamas Raseinių rajono savivaldybės švietimo įstaigų 

darbuotojų kelionės išlaidų kompensavimo tvarkos aprašo 9 punktas ir išdėstomas taip: 

„9. Kelionės išlaidų kompensacijos dydis apskaičiuojamas pagal formulę: K = A x D x T, 

kur: 

K – kompensacijos dydis;  

A – atstumas (kilometrais) nuo faktinės gyvenamosios vietos iki darbo vietos ir atgal, 

apskaičiuotas naudojantis interneto svetainėje www.maps.lt esančiu elektroniniu žemėlapiu; 

D – specialisto dirbtų dienų (atvykimų ir parvykimų) skaičius (naudojama informacija iš 

darbo laiko apskaitos žiniaraščio); 

T – vieno kilometro įkainis, Eur (Kompensuojamų kelionės išlaidų dydis nustatomas 

atsižvelgiant į Raseinių rajono savivaldybės tarybos sprendimu patvirtintą  kelionės išlaidų 

kompensavimo dydį – 0,10 Eur už 1 kilometrą).“ 

Kompensuojama 0,10 Eur kelionės išlaidų suma švietimo įstaigų darbuotojams kelionės išlaidas 

padengdavo tik iš dalies. Pastaruoju metu ženkliai išaugus kuro ir kitų paslaugų kainoms švietimo 

įstaigų darbuotojams, vykstantiems į darbą ir atgal, nekompensuojamas patiriamų išlaidų skirtumas 

sudaro ženklią sumą. Švietimo įstaigų pateiktais duomenimis šiais mokslo metais į mokyklas iš 

kitų vietovių nei įsikūrusi švietimo įstaiga daugiau nei 10 kilometrų atvyksta 135 darbuotojai.  

Rajono mokykloms sunku rasti reikalingus specialistus kokybiškam ugdymo proceso 

užtikrinimui. Keliolika kilometrų važinėjantis švietimo įstaigos darbuotojas, kuriam kelionės 

išlaidos nekompensuojamos, arba kompensuojamos minimaliai, gavęs siūlymą dirbti arčiau 

gyvenamosios vietos, dažniausiai renkasi kitą švietimo įstaigą.  



 

 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

Priėmus teikiamą sprendimo projektą švietimo įstaigų darbuotojams sumažėtų 

nekompensuojama patiriamų kelionės išlaidų dalis, švietimo įstaigoms pavyktų užtikrinti ugdymo 

planų įgyvendinimą išlaikant ir(ar) pritraukiant darbuotojus iš kitų rajono vietovių nei įsikūrusi 

švietimo įstaiga ir iš kitų savivaldybių.     

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, 

kad tokių pasekmių būtų išvengta.  

Neigiamų pasekmių nenumatoma. 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto 

rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles.  

Antikorupcinis vertinimas atliktas. 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai 

apskaičiavimai (sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

Finansavimo šaltinis – rajono Savivaldybės biudžeto lėšos. Kompensuojant švietimo 

darbuotojams po 0,08 Eur už vieną kilometrą, vadovaujantis švietimo įstaigų vadovų pateikta 

informacija, kompensacijai vienam mėnesiui buvo planuota 7033,92 Eur, 2022 m. - 70339,20 Eur 

suma (skaičiuojant 10 mėnesių). 

Priėmus teikiamą sprendimo projektą švietimo darbuotojų išlaidų kompensavimui 

preliminarus lėšų poreikis išaugtų apie 25 %: mėnesio suma padidėtų 1758,48 Eur (iki 8792,40 

Eur), suma metams (skaičiuojant 10 mėnesių) padidėtų 17584,80 Eur (iki 87924 Eur). 2022 m. nuo 

sausio 1 d. iki 2022 gegužės 31 d. švietimo darbuotojų kelionės išlaidų kompensavimui išleista  

24 544,31 Eur 

Informacija apie mokytojų kelionės išlaidas 

(Eur.) 

Įstaigos pavadinimas Išleista lėšų  

2022-01-01 - 2022-05-31 

Raseinių r. Šiluvos gimnazija 2502,67 

Raseinių r. Viduklės Simono Stanevičiaus gimnazija 4007,04 

Prezidento Jono Žemaičio gimnazija 807,36 

Raseinių kūno kultūros ir sporto centras 571,84 

Raseinių Viktoro Petkaus progimnazija 580,64 

Raseinių r. Girkalnio pagrindinė mokykla 2207,36  

Raseinių lopšelis – darželis „Saulutė“ 566,93 

Raseinių r. Ariogalos lopšelis – darželis 403,65 

Raseinių r. Betygalos Maironio gimnazija 2722,64  

Raseinių meno mokykla 907,04 

Raseinių r. Ariogalos gimnazija 4535,50  

Raseinių Šaltinio progimnazija 383,36 

Raseinių r. Nemakščių Martyno Mažvydo gimnazija 2367,28 

Raseinių rajono švietimo pagalbos tarnyba 1981,00 

Iš viso: 24 544,31 

 

Priėmus sprendimą kelionės išlaidas kompensuoti 0,10 Eur už km, šių metų rugsėjo - 

gruodžio mėnesiams preliminariai reikėtų papildomų 7033,92 Eur  

Sprendimo projektas suderintas su Raseinių rajono savivaldybės administracijos 

direktoriumi, Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyriaus vyriausiuoju specialistu, Bendrųjų 

reikalų ir informacinių technologijų skyriaus vyriausiuoju specialistu (kalbos tvarkytoju). Pastabų 

nėra.  



 

 

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės 

aktams). 

Parengtas sprendimo projektas neprieštarauja norminio pobūdžio teisės aktams. 

7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Danutė Vizbarienė, Švietimo ir sporto skyriaus vyriausioji specialistė. 

 

 

Švietimo ir sporto skyriaus vyr. specialistė                                                             Danutė Vizbarienė  

 

 


